

Protokol No 10 z Zebrania Zarządu Fundacji

Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej

w Lyndhurst dnia 15 września 2018 r.

Obecni:

Jacek Fastyn – Prezes, Jerzy Sadowski – Sekretarz, Staszek Wojtasik – Skarbnik, Stefan Szewczuk – Członek, Krystyna Lech – Członek, Natalia Basinska – Członek.

Porządek obrad:

- a) Otwarcie Zebrania,
- b) Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości Polski,
- c) Podsumowanie naszej działalności za ostatni rok,
- d) Sprawozdanie Skarbnika,
- e) Wolne wnioski.

Otwarcie Zebrania.

Prezes przywitał wszystkich zebranych członków Zarządu i odczytał porządek obrad.

Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości Polski.

Na zebraniu w dniu 23 sierpnia z ks. Radosławem w kościele w Norwood propozycja zorganizowania wystawy przez Fundację i Oudtshoorniaków została zaakceptowana przez Księdza. Wszystkie sprawy dotyczące miejsca i szczegółów technicznych zostały przedyskutowane i omówione. Wystawa ma być zorganizowana na jeden tydzień przed uroczystością (11 listopada). Jacek skontaktował się z Ambasadą (p. Grazyna Koornhof) i otrzymał zezwolenie na wypożyczenia plansz i stojaków. Jacek skontaktował się z ks. Bogdanem i ustalono termin odbioru i transport sprzętu na dzień 3 -4 listopada. Jacek skontaktuje się z Konsulatem w sprawie ewentualnych materiałów przydatnych na wystawie. Jacek zorganizuje spotkanie w Konwencie Sióstr w sobotę 20 października w celu dokonania wyboru materiałów Fundacji.

Podsumowanie naszej działalności za ostatni rok.

Działalność Fundacji w bieżącym roku koncentrowała się głównie na skanowaniu archiwów Fundacji i związanych z tym spraw komputerowych jak np. strona internetowa. Prezes odbył kilka spotkań z Konsulem p. Dominika Mosek omawiając sprawę współpracy i potrzeb finansowych na nasze projekty. Prezes spotkał się ze zrozumieniem i pomocą finansową ze strony Ambasady co wskazuje na dobre relacje współpracy.

Polska ogłosiła program pomocy Polakom na Wschodzie i w innych państwach. Obszarami pomocy są m.in. kultura i dziedzictwo polskie, miejsca pamięci narodowej, media polonijne, archiwa polonijne itp. Prezes przestudiuje możliwości skorzystania z pomocy tego programu jak np. koszt utrzymania strony internetowej, jej roczna opłata, koszt utrzymania i serwisowania itp. O wynikach możliwości poinformuje Prezes na następnym Zebraniu.

Pilna sprawa Zarządu jest jego powiększenie o nowych członków. W związku z powyższym Prezes zwraca się z gorącym apelem o rekrutację wartościowych ludzi do wszystkich członków obecnego Zarządu Fundacji.

Sprawozdanie Skarbnika.

Skarbnik przedstawił stan konta Fundacji na dzień 17.03.2018 - R36,488.00 i na dzień 15.09.2018 - R35,840.00. W tym okresie czasu Fundacja nie miała żadnych wydatków i różnice w wysokości R648.00 należy przypisać wzroście opłat bankowych. Skarbnik w związku z powyższym zaproponował aby opłaty bankowe doliczyć do kosztów utrzymania i działalności Fundacji. Propozycja została zaakceptowana przez Zebranie.

Wolne wnioski.

Stefan zaproponował aby z okazji 80ej rocznicy wybuchu II wojny światowej i najazdu ZSSR na Polskę zorganizować uroczystości upamiętniające te wydarzenia. Staszek natomiast postulował na zmianę konta bankowego Fundacji na konto oszczędnościowe. Wniosek Stefana jest spóźniony – rocznica wybuchu II wojny światowej jest 1-go września. Nad wnioskiem Staszka należy zastanowić się głębiej.

Na tym Zebranie zostało zakończone.

Protokolował: J. Sadowski